

Burmistrz Miasta Łowicza

KOMUNIKAT

Burmistrz Miasta Łowicza informuje, że w dniu 29 kwietnia br. rząd dał samorządom możliwość otwarcia przedszkoli i żłobka od 6 maja br. W związku z tym rozpocząłem konsultacje z dyrektorami tych placówek w celu przeanalizowania możliwości ich otwarcia. Dyrektorzy przedstawili informację o liczbie dzieci z poszczególnych jednostek, których rodzice nie mają możliwości pogodzenia pracy z opieką w domu i chcieliby skorzystać z opieki przedszkolnej. Ponadto każdy dyrektor wskazał możliwy termin uruchomienia placówki biorąc pod uwagę:

- wytyczne Ministra Edukacji Narodowej (<https://gis.gov.pl/wp-content/uploads/2018/04/Wytyczne-GIS-%c5%bc%c5%82obki-przedszkola-Pierwsza-aktualizacja.pdf>),
- wytyczne Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (<https://www.gov.pl/web/edukacja/wytyczne-dla-przedszkoli>),
- wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego (<https://www.gov.pl/web/rodzina/wytyczne-dla-instytucji-opieki-nad-dziecmi-w-wieku-do-lat-3>).

Obecnie opracowywane są wewnętrzne procedury bezpieczeństwa oraz każda jednostka uzupełnia środki higieniczne potrzebne do zapewnienia bieżącego funkcjonowania.

Informuję, że biorąc pod uwagę bezpieczeństwo dzieci i ich opiekunów, konieczność spełnienia restrykcyjnych wytycznych oraz sugestie dyrektorów, najwcześniejszym możliwym terminem wznowienia prac w miejskich przedszkolach i żłobku jest **18 maja br.**

Zapewnimy jednak tylko opiekę dla dzieci rodziców pracujących, z zachowaniem pierwszeństwa dla dzieci pracowników systemu ochrony zdrowia, służb mundurowych, pracowników handlu i przedsiębiorstw produkcyjnych, realizujących zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

Informuję również, że będziemy na bieżąco śledzić sytuację epidemiczną w naszym mieście oraz zmieniające się dynamicznie zalecenia i wytyczne służb sanitarnych. Wszystkie te informacje mogą mieć wpływ na obecnie ustalone terminy i zasady uruchomienia miejskich przedszkoli i żłobka.

Łowicz, dn. 07.05.2020 r.

BURMISTRZ

Krzysztof Jan Kaliński